



MARTA GÓMEZ MARTÍNEZ

martagm80@gmail.com

678559708

<http://www.elmodode.com>

Profesional con más de 10 años de experiencia en el sector audiovisual, de los cuales, 7 los he desarrollado en la empresa española **Brainstorm Multimedia**, participando en paralelo en diferentes proyectos audiovisuales y ampliando mi formación en el campo del diseño gráfico y web, donde me gustaría poder seguir desarrollando mi carrera profesional.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Mar. 2015-Enero-2016
Lextrend I.T.
Madrid

Account Manager & QA.

Gestión de clientes, proyectos y control de calidad en proyectos de desarrollo web.

Tareas en el departamento de diseño gráfico, web.

Maquetación páginas en Wordpress.

En. 2014-actualidad
**Diseño Gráfico
Multimedia
Freelance**

Realización de trabajos de **vídeo, diseño gráfico y diseño web**. Algunos de los proyectos en los que he trabajado son:

Gestión de contenidos de la página web y **diseño gráfico** para “**Pastelería La Oriental**” de Madrid. [Actualmente]

Realización de vídeo corporativo para “**Fundación Valsé**”.

Diseño Gráfico de la imagen corporativa y página web para el hotel “**El Camin**”.

Diseño de página web para el grupo musical “**Alarmantiks**”.

Ag. 2006 - En. 2014
Brainstorm Multimedia
Madrid

2012-2013: Departamento de **QA**, control de calidad del software **ASTON 3D**, realización de videotutoriales, demostraciones e impartición de cursos del mismo.

2011-2012: Departamento de **Marketing**, realización de banners, piezas publicitarias para revistas impresas y digitales y diseño de los stands de la empresa para ferias audiovisuales.

Mayo 2011: **Diseño del escenario virtual** para las elecciones autonómicas de CANAL 9.

2006-2010: **Operadora de escenarios virtuales y gráficos** en televisiones y productoras como: **ANTENA 3, CASTILLA LA MANCHA TV, y MEDIA PRO** (entre otros), con el software **eStudio** e **EasySet 3D** de Brainstorm Multimedia.

Abr. 2005 - Sep. 2006
Albacete TeVe
Toledo

Cámara ENG en diversas ruedas de prensa y actos públicos, y labores de producción audiovisual.

Mar. 2003 - Sep. 2004
Localia Televisión
Toledo
Otros

Cámara ENG, Operador de Sonido, Cámara de Estudio, Realizadora de Informativos, Ayudante de realización y Editora de vídeo . Montaje de diversos reportajes y piezas informativas y montaje en diferentes actos públicos.

2012 - 2011: **Grabación y edición** del videoclip. “No todo es lo que parece” de Aerolíneas Federales, “I love Everything” de The School y “Yo no soy esa” de Bla para **Elefant Records**.

2012: **Realización** de vídeo promocional para estudio “**Virsurú**”.

FORMACIÓN

- 2016 **CURSO DISEÑO DE INTERFACES PROYECTOS WEB, APP Y SMART TV.** Fictizia, Madrid
- 2015 **MASTER MOTION GRAPHICS.** en Trazos. Madrid
- 2014 **MASTER DISEÑO PÁGINAS WEB.** en Aula Creativa. Madrid.
- 2014 Curso Básico **de Marketing Digital,** Formación Actívate de Google e IAB Spain.
- 2014 XX Encuentro de Telecom, Digital Media y Sociedad de la Información. IESE,
- 2014 Curso de **Preimpresión** en Aula Creativa. Madrid.
- 2012-2013 Cursos de **Fotografía, Iniciación, Avanzado I y Avanzado II** en la ETSAM. Madrid.
- 2012 Curso de **Diseño Gráfico Avanzado** en Aula Creativa. Madrid.
- 2010 Curso de **Dibujo y Cómic profesional.** Metrópolis, Madrid.
- 2007 -2008 **MASTER EN DISEÑO GRÁFICO Y MULTIMEDIA.** Cice Madrid.
- 2000-2002 **Téc. SUPERIOR REALIZACIÓN AUDIOVISUALES Y ESPECTÁCULOS.** CEU. Madrid.

SOFTWARE

Nivel profesional de **PHOTOSHOP, ILLUSTRATOR**

Nivel avanzado: **AFTER EFFECTS, DREAMWEAVER,**

Nivel medio: **INDESIGN, FLASH.**

Nivel profesional de programas de escenografía virtual: **eStudio, EasySet 3D, Aston 3D, AMG** de Avid.

Nivel profesional de EDICIÓN DE VÍDEO: **PREMIERE, AVID, FINAL CUT.**

Experiencia en la gestión de proyectos de QA.

Utilización de sistemas "bug tracking":

PIVOTAL TRACKER, TEST LINK, RED MINE.

Conocimientos de: **HTML5, CSS3, WORDPRESS, CINEMA 4D**

IDIOMAS

Inglés: Nivel Medio. 3º de la Escuela Oficial de Idiomas. 2003 -2006, Toledo.

Francés: Nivel Medio. 3º de la Escuela Oficial de Idiomas 2003 - 2006, Toledo.